Proc. Leg. nº 4389/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1677/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre aulas do Fundamental I e
II da rede municipal de ensino

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara
Godoy Vilas Boas e à senhora Secretária de Educação, Claudinéia Vendemiatti
Serafim, os seguintes pedidos de informação:

1- De acordo com resposta ao Requerimento 155/2021, a implementação da quinta

aula no Ensino Fundamental I, assim como a inclusão das disciplinas Arte e Inglês,

estava em análise.

a) Essa análise foi concluída? Enviar documentos referentes

b) Em caso de parecer positivo, há previsão de quando acontecerá?

2- Há previsão para implementação da sexta aula no Ensino Fundamental II? Enviar

documentos referentes.

Justificativa
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JADN121F774ZE712
		2022-08-29T16:43:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura